%ﬁﬁg COMUNE DI S_.ALESSIO SICULO
Provincia di Messina
Partita 1.V A, 00347890832 Tel. 0942 — 751036 Fax, 0942 — 756519
E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.L.C.: utc.comunesantalessiosiculoi@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.
DETERMINAZIONE N. 207 del 23/08/2016

e k-

OGGETTO: Determinazione a contrarre ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.Lgs 30/2016
per I'affidamento, mediante procedura aperta ¢ aggiudicazione con il criterio dell’offerta
esondazione — Torrente Agro e i suoi affluenti Brisi-Licastro con ripascimento dell’arenile a
salvaguardia del centro abitato, Scelta sistema di gara ed approvazione bando,

CUP: BS6J14000100005 CIG:

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Premesso
- Che con parere tecnico n. 230 del 16/04/2016 e con Delibera di G.M. n. 16 del 16.042016 ¢ stato
approvato in linea tecnica ¢ amministrativa il progetto esecutivo dei lavori dei lavori inerenti gli “Interventi
urgenti per la mitigazione del rischio di esondazione — Torente Agrd e i suot alfluenti Brisi-Licastro con
ripascimento dell’arenile a salvaguardia del centro abitato®, redatto dall’arch. Gaetano Faranna responsabile
dell’Ufficio Tecnico Settotre LL.PP. unitamente all'ing. Giuseppe Garufi, dell’importo di complessivi
€ 1.550.000.00 di cui € 106661473 per lavori ed € 48338527 per somme a disposizione
dell’ Amministrazione;
- Che per effetto dell’entrata in vigore del decreto legislativo n. 30/2016 il Provwveditorato delle infrastrutture
¢ dei Trasporti Provveditorato Interregionale per le OO.PP. Sicilia — Calabria con nota prot. n. 10712 del
20/05/2016 ha fatto esplicita richiesta di adeguamento del progetto al nuovo D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016;
- Che 1 progettisti in esecuzione di quanto sopra richiesto hanno adeguato il progetto al nuovo D.Lgs. n. 50
del 18/04/2016 ¢ conscguentemente si ¢ rimodulato il quadro economico il cul importo complessivo ¢
rimasto invanato di € 1.550.000,00 cosi suddiviso: € 1.066.614,73 per lavori, €. 4.993,80 oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso d’asta ed € 483.385.27 per somme a disposizione dell’ Amministrazione, per
cul 'importo soggetto a ribasso d'asta ammonta ad € 1.061.620,93;
- Che con parere tecnico n. 232 dell’01/08/2(16 & stato riapprovato in linea teenica il progetto:

- Che conseguenzialmente all’adeguamento al sopravvenuto D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 con Determinazione
n. 206 del 23/09/2016 & stato riapprovato il nuovo gquadro economico del progefto esccutivo dei lavori
dell*importo di complessivi € 1.550.000,00 cosi suddiviso: € 1.066.614,73 per lavori, €. 4.993.80 oneri per
la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta ed € 483.385,27 per somme a disposizione dell’ Amministrazione,
per cui 'importo soggetto a ribasso d’asta ammonta ad € 1.061.620,93;

- Che il progetto dei lavori di che trattasi trova finanziamefto per I"importo di € 1.500.000, 000 per come
esplicitato nel protocolle d’intesa 7374 di REP del 18.05.2015 tra il Provveditorato delle infrastrutture e dei
Trasporti Provveditorato Interregionale per le OQ.PP. Sicilia — Calabria e il comune di S. Alessio Siculo ¢
nei due successivi atti di modifica, mentre i restanti € 50.000,00 risultano a carico del Bilancio comunale
giusta delibera di Giunta Municipale n. 51 del 23/09/2016 di presa atto secondo atto modificativo protocollo

d'intesa n. 7374,

Visto l'art. 32 comma 2 del vigente Codice dei contratti che prescrive la necessita di adottare apposito

provvedimento a contrarre, indicante il fine da perseguire tramite il contratto che si intende concludere,
l'oggetto, la forma, le clausole, la modalita di scelta del contraente ¢¥e ragioni che motivano la scelia nel

rispetio della vigente normativa. "



Drato atto che :

Il contratto ha per oggetto i lavori inerenti gli “Interventi urgenti per la mitigazione del rischio di
esondazione — Torrente Agrd e 1 suoi affluenti Brisi-Licastro con ripascimento dell’arenile a
saivaguardia del centro abitato;

Il contratto verra stipulato in forma di contratto pubblico ¢ la scelta del contraente a cui affidare i lavori in
oggetto dovrd essere fatta, ai sensi dell*art. 60, del D.Lgs 50/2016, con procedura aperta e, con l'aggiudicazions
dell’offerta economicamente pid vantaggiosa ai sensi defl art. 85 D.gs. 3072016,

Ritenuto pertanto di poter attivare la procedura di gara seconde il metodo e i criteri dell"aggiudicazione descritti;

Ritenuto altresi di dover approvare Pallegato schema del Bando di gara e del Disciplinare di gara e procedere alla
pubblicazione nei modi e termini di legge;

Vista la determina Sindacale n. 4 del 26/05/2014 di nomina RUP geom. Valentino Smiroldo;

Vista la determina n. 103 del 14/07/2015 di nomina supporto al Rup Ing. Angelo Mistretta,

Visto 1l D.Lgs 18.08.2000 n® 267 i

S.Alessio Siculo, i 23/09/2016

DETERMINA
Per le motivazioni di cui in premessa qui da intendersi integralmente riportate e trascritte:

Di procedere per 'affidamento dei lavori inerenti gli “Interventi urgenti per la mitigazione del rischio di
esondazione — Torrente Agrd e 1 suoi affluenti Brisi-Licastro con ripascimento dell’arenile a
salvaguardia del centro abitato con procedura aperta, ai sensi‘dell’art. 60, del D.Lgs 50/2016, con
l'aggiudicazione dell’offerta economicamente pit vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 D.Igs. 50/2016;

Di approvare ["allegato schema del Bando di gara e del Disciplinare di gara completo di tutti gli allegati.

Dare atto che I"intervento di cui al presente atto trova copertura come da secondo atto modificativo
del protocollo d'intesa n. 7374 di Rep. del 18/05/2015 e delibera di G.M n. 51 del 23/09/2016.

Di trasmettere per quanto di competenza la presente determinazione con i relativi allegati al Provveditorato
delle infrastrutture e dei Trasporti Provveditorato Interregionale per le OO.PP. Sicilia — Calabria.

Il Supporto al RUP
(ing. Angelo Giuseppe Mistretta)




PARERE TECNICO
11 Responsabile del servizio interessato

VISTO I’art. 12 della L.r.n.30/2000 che modifica ’art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;
Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolayia tecnica
ESPRIME PARERE_ o/ Dae ML@ .

) e /ﬁ ey T
375770t

PARERE DEL RESPONSABI  SER 1210 FINANZI!&RIO -

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO I’art. 12 della L.r.n.30/2000 che modifica I’art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;

Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne lg sola regolaritd tecnica
ESPRIME PARERE Yauou e sam 2° Ao Wl Yy oo 448 Rushd' fuline 2 F5UAREPEK 43 5,

dsd ustae DSl b 2018 ¢ delibes £ et 234 daz 2% A, it Q. m&u mé’ft@}ug!a S
Li 2%3.-09-2048 BA,QWLQ 2006-204%

ATTESTA

la copertura fi finanziaria della complessiva spesa di EURO i 550.am, 00
sul seguenti codici e numeri:

"

Codice 3.05.2,.02 .04 of.043 Codice 07.05.2.02 .03, 095 sod
Competenza Competenza

Residui Residui

Intervento Intervento

M]Mm[q 'ﬂf&k@.ﬂiq_( .-w/fmm E{ﬁuw in'uqmm 2olg- 2o
LiZ3-c9-2046

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO




